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Mål med utbildningspolitiken 
Målet med Fysioterapeuternas utbildningspolitik är att alla fysioterapeuter ska 
ges goda möjligheter och förutsättningar till kvalitativ, ändamålsenlig och 
långsiktigt hållbar utbildning. Det innefattar utbildning från grundutbildning till 
specialistutbildning och därefter fortsatt genom hela yrkeslivet, det livslånga 
lärandet. För att uppnå detta är Fysioterapeuternas mål en förlängd grund-
utbildning med ökat antal utbildningsplatser samt inrättande av en statligt 
reglerad specialistutbildning. 

Bakgrund  
Hälso- och sjukvården är en kunskapsintensiv bransch stadd i ständig förändring. 
För att möta behoven krävs en grundutbildning på avancerad nivå av hög kvalitet. 
Arbetsgivare och huvudmän måste öka sin förmåga att rekrytera, samt behålla 
och utveckla kompetensen hos fysioterapeuter. Regelbunden kompetensutveck-
ling under hela yrkeslivet är nödvändig för att möta kommande förändringar, 
erbjuda en evidensbaserad hälso- och sjukvård och ge förutsättningar för nya 
innovativa arbetssätt. För att nyttja fysioterapeuters kompetens optimalt behövs 
tydliga karriärmöjligheter som stimulerar utveckling. 

En grundutbildning på avancerad nivå 
Fysioterapi har genom forskning utvecklats över tid och omfattar flera viktiga 
områden såsom hälsofrämjande och förebyggande insatser, behandling och 
rehabilitering. Fysioterapeuter är en del av första linjens hälso-och sjukvård och 
har sedan länge ett självständigt patientansvar. Det utökade kunskapsområdet 
och det ansvar fysioterapeuten har som autonom yrkesutövare behöver 
återspeglas i grundutbildningens längd. För att möta dessa krav är målet en 
grundutbildning med examen på avancerad nivå, vilket även ger direkt behörighet 
till forskarutbildning. 

Ökat antal utbildningsplatser 
Den demografiska utvecklingen i Sverige innebär en ökad andel äldre i 
befolkningen och en ökad andel personer med långvariga sjukdomar. För att 
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möta dessa utmaningar behövs en fokusförflyttning mot hälsofrämjande och 
förebyggande insatser liksom tillgång till kvalitativ rehabilitering. De ökade 
behoven kräver fler fysioterapeuter i samhället och i hälso- och sjukvården, 
vilket kan uppnås genom ett ökat antal utbildningsplatser på grundutbildningen 
med tillhörande verksamhetsförlagd utbildning. 

Statligt reglerad specialistutbildning 
Specialisering ska vara en naturlig del av kliniskt verksamma fysioterapeuters 
livslånga lärande och yrkesutveckling. Fysioterapeuterna arbetar för en skyddad 
specialisttitel och en statligt reglerad specialistutbildning. En statlig reglering ger 
allmänheten en korrekt och tydlig vägledning till vilken kompetens de möter och 
vid behov har rätt att möta samt bidrar till en jämlik tillgång till specialistfysio-
terapi. Det ska ligga på huvudmäns och arbetsgivares ansvar att se till tillräckliga 
resurser avsätts för specialistutbildning. En statlig reglering behöver följas av 
reglerade utbildningstjänster, specialisttjänster samt riktade utbildningssats-
ningar. 


